

< 2015-06 * * 9-1 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 223 820.55 руб.

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 223 820.55 руб.

Форма 4а

29.08.

« 20 г. / »

« 20 г. / »

Объект: г. Тула, ул. Первомайская, д.3

на ремонт системы водоснабжения жилого дома, расположенного по адресу: г. Тула, ул. Первомайская, д.3

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Сметная стоимость: **223,821** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0,367** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **54,104** тыс. руб.

223,821

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 12.2015 г. по №: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи Центры пересч. та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Трубопровод

1. ТЕРР 65-1-1

Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 32 мм

100 м трубопроводов

1.17

353.34

Е65-1-1

Зарплата рабочих
 Эксплуатация машин
 в т.ч. зарплата машинистов
 Материальные ресурсы
 Накладные расходы
 Плановые накопления / Сметная прибыль
 Затраты труда

269.31
6.94
1.26
77.09
74
50

315.09
8.12
1.47
90.20
234.25
158.28

5 142.27
45.31
23.99
331.94
3 254.74
2 066.50

40.552

805.94

10 840.76 40.552

2. ТЕРР 65-1-2

Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 63 мм

100 м трубопроводов

0.4

608.02

Е65-1-2

Зарплата рабочих
 Эксплуатация машин
 в т.ч. зарплата машинистов

463.25
11.91
2.15

185.30
4.76
0.86

16.32
5.56
16.32

3 024.10
26.47
Исполнитель

Ерохина Н.Н.

1

4050.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			132.86		53.14		3.68	195.56	
		Накладные расходы	%		74		137.76		63	1 914.03	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		93.08		40	1 215.26	
		Затраты труда	чел-ч	59.62						1 215.26	23.848
										474.04	6 375.42
											23.848

3. ТЕР 46-03-013-03
Сверление вертикальных отверстий в бетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром 32 мм

		Зарплата рабочих			58.02		11.60		16.32	189.31	
		Эксплуатация машин			143.34		28.67		3.1	88.88	
		Накладные расходы	%		99		11.48		84	159.02	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		6.96		48	90.87	
		Затраты труда	чел-ч	7.28						90.87	1.456
										58.71	528.08
											1.456

4. ТЕР 46-03-013-16 (+200мм)
На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать к расценке 46-03-013-03

Начисления: Н3 = 20, Н4 = 20, Н5 = 20, Н8 = 20

		Зарплата рабочих			2.23	20	8.92		16.32	145.57	
		Эксплуатация машин			6.53	20	26.12		3.1	80.97	
		Накладные расходы	%		99		8.83		84	122.28	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		5.35		48	69.87	
		Затраты труда	чел-ч	5.6						69.87	1.12
										49.22	418.69
											1.12

5. ТЕР 46-03-017-01
Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м²

		Зарплата рабочих			417.01		8.34		16.32	136.11	
		Эксплуатация машин			15.18		0.30		7.47	2.24	
		Материальные ресурсы			1 350.42		27.01		4.81	129.92	
		Накладные расходы	%		99		8.26		84	114.33	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		5.00		48	65.33	
		Затраты труда	чел-ч	55.16						65.33	1.103
										48.91	447.93
											1.103

6. ТЕР 16-04-002-07
Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 75 мм

Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

		Зарплата рабочих			1 443.74	1.15	664.12		16.32	10 838.44	
		Эксплуатация машин			1 693.94	1.25	846.97		5.79	4 903.96	
											2

Исполнитель: **Еренина Н.Н.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов			214.16	1.25	107.08		16.32	1 747.55	
		Материальные ресурсы			2 865.67		1 146.27		3.66	4 195.35	
		Накладные расходы	%		115		886.88		98	12 334.27	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71		547.55		56	7 048.15	
		Затраты труда	чел-ч	186,76							74,704
					4 091,79					39 320,17	74,704

7. ТССЦ 507-0593	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 75 мм	10 м		-3.896	288.56		-1 124.23	[Цена]	1 050.28	-4 091.89	
------------------	--	------	--	--------	--------	--	-----------	--------	----------	-----------	--

8. С прайс. (Эльф)	Труба полипропиленовая РN20 Ду75мм - Ц: 541.92/1.18	М.п.		38.96	222.39		8 664.31	[Цена]	459.26	17 892.77	
--------------------	---	------	--	-------	--------	--	----------	--------	--------	-----------	--

9. С-прайс. (ПС)	Держатель метал. 75- Ц: 47.27/1.18	шт.		40				[Цена]	40.06	1 602.40	
10. ТЕР 16-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопроводов		1.12	2 378.26			E16-04-002-03			

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
				140.07							156,878
							5 846,96			68 748,29	156,878

11. ТССЦ 507-0589	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 32 мм	10 м		-10.506	77.37		-812.85	[Цена]	218.18	-2 292.20	
-------------------	--	------	--	---------	-------	--	---------	--------	--------	-----------	--

12. С-прайс. (Эльф)	Труба полипропиленовая РN20 Ду32мм - Ц: 68.19/1.18	М.п.		105.06				[Цена]	57.79	6 071.42	
---------------------	--	------	--	--------	--	--	--	--------	-------	----------	--

13. С-прайс. (Эльф)	Кронштейн опора 32 - Ц: 4.77/1.18	шт.		120				[Цена]	4.04	484.80	
---------------------	-----------------------------------	-----	--	-----	--	--	--	--------	------	--------	--

14. ТЕР 16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопроводов		0.01	2 790.57			E16-04-002-02			
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
					1 387.16	1.15	15.95		16.32	260.30	
					820.19	1.25	10.25		5,79	59,352	
					103.48	1.25	1.29		16,32	21,05	

Ерошина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Материальные ресурсы					583.22		5.83		2.88		16.79
Накладные расходы			%		115		19.83		98		275.72
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		71		12.24		56		157.56
Затраты труда			чел-ч	172.086							1.721
											769.72
											1.721

15. ТССЦ 507-0588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм		10 м	-0.093	57.08		-5.31	[цена]	160.97		-14.97
-------------------	--	--	------	--------	-------	--	-------	--------	--------	--	--------

16. С-прайс. (Эльф)	Труба полипропиленовая РН20 Ду25мм - Ц: 39.9/1.18		М.П.	0.93				[цена]	33.82		31.45
---------------------	---	--	------	------	--	--	--	--------	-------	--	-------

17. ТЕР 16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм		100 м трубопроводов	0.04	3 594.87			E16-04-002-01			
----------------------	---	--	---------------------	------	----------	--	--	---------------	--	--	--

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих	1 763.52	1.15	81.12	16.32	1 323.88
Эксплуатация машин	1 334.83	1.25	66.74	5.78	385.76
в т.ч. зарплата машинистов	169.36	1.25	8.47	16.32	138.23
Материальные ресурсы	496.52		19.86	2.78	55.21
Накладные расходы	115		103.03	98	1 432.87
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		63.61	56	818.78
Затраты труда	218.776				8.751
					334.36
					4 016.50
					8.751

18. ТССЦ 507-0622	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления гнзхолого типа, наружным диаметром 20 мм		10 м	-0.36	47.10		-16.96	[цена]	125.6		-45.22
-------------------	---	--	------	-------	-------	--	--------	--------	-------	--	--------

19. С-прайс. (Эльф)	Труба полипропиленовая РН20 Ду20мм - Ц: 31.15/1.18x1.02		М.П.	3.6				[цена]	26.93		96.95
---------------------	---	--	------	-----	--	--	--	--------	-------	--	-------

20. С-прайс.	Кран латунный шаровый муфтовый Ду15 - Ц=126,75/1,18		шт.	7				[цена]	107.42		751.94
--------------	---	--	-----	---	--	--	--	--------	--------	--	--------

21. С Стоим.	Кран шаровой РРС Д.20мм		шт.	5				[цена]	91.51		457.55
--------------	-------------------------	--	-----	---	--	--	--	--------	-------	--	--------

22. ТССЦ 302-1833	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 25 мм		шт.	5	36.99		184.95	[цена]	250.84	1 254.20	
-------------------	--	--	-----	---	-------	--	--------	--------	--------	----------	--

23. ТССЦ 302-1836	Кран шаровой, диаметром 50 мм		шт.	2	209.93		419.86	[цена]	1 153.52	2 307.04	
-------------------	-------------------------------	--	-----	---	--------	--	--------	--------	----------	----------	--

24. С-прайс. (Эльф)	Муфта 20 - Ц: 2.23/1.18		шт.	3				[цена]	1.89		5.67
---------------------	-------------------------	--	-----	---	--	--	--	--------	------	--	------

25. С-прайс. (Эльф)	Муфта 32 - Ц: 7.16/1.18		шт.	8				[цена]	6.07		48.56
---------------------	-------------------------	--	-----	---	--	--	--	--------	------	--	-------

26. С-прайс. (Эльф)	Муфта 75 - Ц: 96.51/1.18		шт.	10				[цена]	81.79		817.90
---------------------	--------------------------	--	-----	----	--	--	--	--------	-------	--	--------

Исполнитель: *Граф*
 Еромина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
27.	С-прайс. (Эльф)	Муфта 40x32 - Ц: 15.66/1.18	шт.	5				[Цена]	13.27		66.35
28.	С-прайс. (Эльф)	Муфта 75x63 - Ц: 105.43/1.18	шт.	2				[Цена]	89.35		178.70
29.	С-прайс. (Эльф)	Муфта комб. ВР 20x1/2" - Ц: 39.17/1.18	шт.	3				[Цена]	33.2		99.60
30.	С-прайс. (Эльф)	Муфта комб. НР 20x1/2" - Ц: 46.67/1.18	шт.	8				[Цена]	39.55		316.40
31.	С-прайс. (Эльф)	Муфта комб. НР 32x 1" - Ц: 139.71/1.18	шт.	6				[Цена]	118.4		710.40
32.	С-прайс. (Эльф)	Муфта комбинир. НР 63x2" - Ц: 965.06/1.18	шт.	2				[Цена]	817.85		1 635.70
33.	С-прайс. (Эльф)	Муфта разъемная ВР 20x1/2" - Ц: 84.92/1.18	шт.	4				[Цена]	71.97		287.88
34.	С-прайс. (Эльф)	Муфта разъемная ВР 32x 1" - Ц: 169.89/1.18	шт.	6				[Цена]	143.98		863.88
35.	С-прайс. (Эльф)	Муфта разъемная ВР 63x2" - Ц: 875.50/1.18	шт.	2				[Цена]	741.95		1 483.90
36.	С-прайс. (Эльф)	Тройник 32x20x32 - Ц: 10.38/1.18	шт.	12				[Цена]	8.8		105.60
37.	С-прайс. (ПС)	Тройник 75x40x75 - Ц: 448.11/1.18	шт.	5				[Цена]	379.76		1 898.80
38.	С-прайс. (Эльф)	Угол 20 - Ц: 4.43/1.18	шт.	14				[Цена]	3.76		52.64
39.	С-прайс. (Эльф)	Угол 32 - Ц: 12.41/1.18	шт.	12				[Цена]	10.52		126.24
40.	С Стоим.	Угол 75 - Ц= 183.76/1.18	шт.	14				[Цена]	155.73		2 180.22
41.	ТЕР 16-07-003-06 (с установкой задвижки ф=50мм)	Врезка в действующее внутреннее сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм	1 врезка	2				E16-07-003-06 [Цена]	363.64		

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих	57.81	1.15	132.96	16.32	2 169.91
Эксплуатация машин	6.62	1.25	16.56	4.63	76.67
в т.ч. зарплата машинистов	0.13	1.25	0.32	16.32	5.22
Материальные ресурсы	299.21		598.42	5.77	3 452.88
Накладные расходы	115		153.27	98	2 131.63
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		94.63	56	1 218.07
%					
%					

Исполнитель: *Граф*
Еронина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Затраты труда			чел-ч	7.395							
											14.789
											9 049.16
											14.789

Раздел 2. Теплоизоляция труб

42. ТЕР 26-01-017-01	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полистилена (<Термофлекс>) трубками	10 м	трубопров ода	5	626.99	E26-01-017-01					
Начисления: Н2= 0, Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
	Зарплата рабочих				32.63	1.15	187.60	16.32	3 061.63		
	Эксплуатация машин				15.88	1.25	99.25	7.43	737.43		
	Материальные ресурсы				578.48			1.82			
	Накладные расходы	%			90		168.84	77	2 357.46		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			60		112.56	48	1 469.58		
	Затраты труда	чел-ч		4.048							20.24
					568.25				7 626.10		20.24
43. ТССЦ 104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.		150	1.08		162.00	2.66	399.00		
44. С Стоим.	Труба теплоизоляционная Энергофлекс 35/9 - Ц= 29/1,18	м		11				24.58	270.38		
45. С Стоим.	Труба теплоизоляционная Энергофлекс 76/9 - Ц= 95.36/1,18	м		44				80.81	3 555.64		

Раздел 3. Прочие работы

46. ТЕРР 63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2	поверхнос ти облицовки	0.02	724.45	E63-7-5					
	Зарплата рабочих				546.85		10.94	16.32	178.54		
	Эксплуатация машин				177.60		3.55	4.91	17.43		
	в т.ч. зарплата машинистов				19.84		0.40	16.32	6.53		
	Накладные расходы	%			77		8.73	65	120.30		
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			50		5.67	40	74.03		
	Затраты труда	чел-ч		74.3							1.486
47. ТЕР 46-04-001-05	Разборка мелкობлочных стен	1 м3		0.6	130.08	E46-04-001-05					
	Зарплата рабочих				51.59		30.95	16.32	505.10		
	Эксплуатация машин				78.49		47.09	4.68	220.38		
	в т.ч. зарплата машинистов				7.24		4.34	16.32	70.83		
											1.486
					28.89				390.30		1.486

Исполнитель: *Еромина Н.Н.*
 16.32
 4.68
 70.83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы	%		99		34.94		84		483.78
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		21.17		48		276.45
		Затраты труда	чел-ч	6.64							3.984
							134.15				1 485.71
											3.984

48. ТССЦпг 01-01-01-041 Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную 1 т груза 0.15 28.47 Т01-01-01-041

Зарплата рабочих	3.88	0.58	10.89	6.32
Эксплуатация машин	18.38	2.76	10.89	30.06
Накладные расходы	100	0.58	85	5.37
Плановые накопления / Сметная прибыль	60	0.35	48	3.03
Затраты труда	чел-ч	0.578		0.087
		4.27		44.78
				0.087

49. ТССЦпг 03-21-01-008 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 8 км 1 т груза 0.15 6.71 Т03-21-01-008

ИТОГО ПО СМЕТЕ				7.12
Материалы	15 215.96		111 761.85	350.719
Оплата труда рабочих	10 277.23		50 469.13	50237.23
Эксплуатация машин	3 107.73		50 715.00	
в т. ч. оплата труда механизаторов	1 830.07		10 569.32	
Трудозатраты осн. рабочих	207.63		3 388.53	350.719
Накладные расходы			49 293.15	16.579
Сметная прибыль			28 623.43	
НДС			34 142.12	34 101.06
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС			223 820.55	

Государственное учреждение Тульского областного государственного комитета по строительству
 «Региональный хозяйственный расчетный центр»
 по 18-мощности в строит. 24.754.29

Согласовано в сумме 223 551,38 руб.
 Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

24.05.2016г.

Исполнитель: *Еромина Н.Н.*
 Еромина Н.Н.